
44 Teresina - Sexta-feira, 28 de novembro de 2008 • No 229

Diário Oficial

GOVERNO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A DELEGADA DIRET ORA DA ACADEMIA  DE POLÍCIA  CIVIL  DO
ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo art. 75 da Lei Complementar nº. 37, de 10.03.04 e

CONSIDERANDO o disposto no art. 24 da Lei Complementar nº. 37/04;

CONSIDERANDO o teor do Edital nº. 001/2008 que instituiu o concurso
público para o preenchimento de vagas no cargo de AGENTE DE POLÍCIA
CIVIL DE 3ª CLASSE;

CONSIDERANDO o teor do respeitável despacho do Exmº. Sr. Secretário
de Segurança Pública do Estado do Piauí datado de 11.11.08, exarado no
corpo do ofício da NUCEPE Nº. 212/08, de 29.10.08 e documentos que o
acompanham;

CONSIDERANDO o teor da Homologação do Concurso Público para
preenchimento de vagas para o cargo de AGENTE DE POLÍCIA  CIVIL
DE 3ª CLASSE publicado no DOE nº222, de 19.11.08, p.18;

CONSIDERANDO o teor das decisões judiciais prolatadas nos autos
dos processos nº. 136802008 (1ª Vara da Fazenda Pública), 138802008 (1ª
Vara da Fazenda Pública) e 218372008 (2ª Vara da Fazenda Pública),

RESOLVE:

De ordem do Exmo. Sr. Secretário de Segurança Pública do Estado do Piauí
CONVOCAR  os candidatos abaixo relacionados para comparecerem à
Academia de Polícia Civil do Estado do Piauí, localizada na Rua Francisca de
Melo Lobo nº. 505, Bairro Sacy, nos dias 01, 02, 03 e 04 do mês de dezembro
do corrente ano, munidos das cópias dos documentos de Identidade, CPF,
comprovação de residência e 02(duas) fotos 3x4 atuais, coloridas e de frente
no horário de 08:00h às 11:30h e 14:00h às 17:30h para efetivar matrícula no
Curso de Formação para Ingresso na carreira de Agente de Polícia Civil:

Secretaria de Segurança Pública 

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL 

 

CANDIDATOS APROVADOS - CARGO: AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
Class.   Insc.       Nome                        ___                       __________________________        Ident.   ____      ___Total de Pontos 
 

001 000629 HELANO MEDEIROS LIMA 2104496 -P I 68 
002 002756 EDUARDO FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES 2204156 – P I 67 
003 002087  ANDRE DE OLIVEIRA ALVES RUFINO 1647539–PI  67 
004  000227 MARCOS FRANCISCO CARCARÁ FRANCO DE SÁ 2047338 – PI 66 
005 002282 DANILO REIS MELO 2001454 – PI 66 
006 002270  THIAGO VIEIRA DA SILVEIRA 2090788 – PI 66 
007 002396 EMANOEL RÊGO ABREU 1536705 – PI 66 
008 001480 JOSÉ VERÇOSA DO NASCIMENTO JÚNIOR 1974874 – DF 65 
009 000664 ITALO CESAR MOUSINHO SANTOS 1067710 – PI 65 
010 001763  RAUL BEZERRA SAMPAIO 96002023428 – CE 65 
011 001455  LENNON LUIZ LUZ FONTES DE MOURA 2396395 – PI 65 
012 001256 EDGAR GONÇALVES SARAIVA 2044752 – PI 65 
013 000195 CARLOS KLEBER DE SOUSA ARAUJO 2181960 – PB 65 
014 002533 GREICY CARVALHO BASTOS 97002453552 - CE 64 
015 001876 ALISSON EDUARDO PINHEIRO BENTO                             1910527 – PI 64 
016 000210 ÍGOR RIBEIRO MENDES                                                      38485595-4 – MA 64 
017 001127 LAURA ROSA ALVES DE SOUSA             1967583 – PI 64 
018 001097 CAROLINA SILVA RIBEIRO GONÇALVES                          2093580 – PI 64 
019 000012 MÁRCIO LUIZ DE MELO FERREIRA                                    935859 – PI 64 
020 001941 EFIGENIA RODRIGUES DE LIMA      1559756 – PI  64 
021 001651 MARCOS HENRIQUE CESAR DE ARAUJO                         761980 – PI 64 
022 000923 HIONNY COSTA PINHEIRO      2.287.575 – PI 64 
023 001158  ZEFERINO MARQUES ARAUJO NETO                                184340934 – MA 64 
024 002610  OSMENDE VALERIO DA SILVA FILHO 101314905 – PI 64 
025 001328 EDUARDO ROGERIO ALBUQUERQUE AMORIM              1419371 – PI 64 
026 003398  FELIPE LINS DE SOUZA                                                      90001017891 – CE 64 
027 002307 LEÔNIDAS FRANCISCO PEREIRA DA SILVA                                     2209109 – PI 64 
028 000011 HERALDO II FREITAS ALVES 2054930 – PI 64 
029 002438 FELIPE MARQUES ESMERIO DE ANDRADE SILVA          2100854 – PI  64 
030 002228 LEONARDO JOSE FEITOSA NEIVA                                    2204566 – PI 64 
031 000759 ALLAN ADYBE PORTELA DA SILVA          2274291 – PI 64 
032 002134  SYGLIA SAMUELLE DE BRITO SILVA                                2003519 – PI 63 
033 001775  LIANA CLESIA PEREIRA LEITE                                           1998708 – PI 63 
034 002716 SAINT-CLAIR MELO DE HOLANDA              2005500 – PI 63 
035 002015 MARCELO CASTELO BRANCO ISMAEL                            1458059 – PI 63 
036 002537 ALCIDES MARTINS NUNES NETO                                      2087732 – PI 63 
037 001869 CARLOS AUGUSTO ARANTES JÚNIOR                             2212414 – PI 63 

 

    

Teresina, 26 de novembro de 2008.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Academia de Polícia Civil do Estado do Piauí

OF.  300

Secretaria de Segurança Pública 

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL 

 
038 002504 LUÍS GONZAGA LEAL VERAS                                            1013116-05 – PI 63 
039 000872 ANTONIO DAVID SOUZA DE VASCONCELOS JUNIOR    1607355 – PI 63 
040 001558 ANTONIO ADAILTON MODESTO DA SILVA JUNIOR        2277300 –PI                        63 
041  001071 SANDERSON FERNANDES COÊLHO SILVA                     2089732 – PI  63 
042  002183  FRANCISCO WILSON GOMES LEAL                                  1672358 – PI  63 
043  000405 FÁBIO MÁRIO DA SILVA  35749174-9 – SP  63 
044  002014 ADJALINA COELHO DE MENEZES 2102247 – PI 63 
045  002739  ANDSON LUÍS CASTRO DOS ANJOS 1998165 – PI 63 
046  000888  GISELE DOS SANTOS MACEDO  2089788 – PI 62 
047 000176 REMULO CARDOSO DE SA BRANDAO 2297879 – PI 62 
048 001935 MIGUEL DE MENESES COSTA JUNIOR                              2.213.603 – PI 62 
049  000535  ERICK FONSECA DIAS                                                         2084611 – PI 62 
050 002782 ALEXANDRE FLAVIO COELHO DOS SANTOS                    1718476 – PI 62 

 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS – CARGO: AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
 

Class.   Insc.       Nome                   ______________               _________________            ___Ident.          ___       Total de Pontos 
 

051 000357  IGOR ROCHA GADELHA                                                      2274217 – PI 62 
052 003268  ADRIANO MARQUES DE VASCONCELOS                          724520 – PI 62 
053 002672  CLEIDENILSON JOSÉ DE CARVALHO                                1668714 – PI 62 
054 001560  ELIANNILSON R. DO NASCIMENTO (Sub Judice)              1974399 – PI 62 
055 000229  HARNANDO CARVALHO DA SILVA                                     2003312 – PI 62 
056 001185  BERGSON DO VALE MENDONÇA                                       5464697 – PA 62 
057 002043  ANDRÉ SANTOS DE SOUSA                                                2223365 – PI 62 
058 002110  RÔMULO TAVARES DA SILVA                                            2173998 – PI 62 
059 000998  MAYRON MONTE FEITOSA                                                  2.172.284 – PI 62 
060  003246  PALMOS BERGEM CORDEIRO DA COSTA                       1602929 – PI 62 
061 000795  EDUARDO ALVES PATRICIO                                              2273296 – PI  62 
062 000318  ALAN HOLANDA DA SILVA                                                 2099111 – PI 62 
063 000838  MAURILIO IGOR DE SOUSA OLIVEIRA                             1563961 – PI 62 
064 001372  JOSIAS DE CARVALHO RÊGO                                           1013307-05 – PI 62 
065 002291  ZENON MENDES DE SANTANA                                         2205680 – PI 62 
066 002488  HUGO LEONARDO LAGO GOMES                                     65949896-0 – MA 62 
067 002359  ADRIANO DA COSTA LUSTOSA                                        101335905 – PI 61 
068 000961  JAILSON PERES DA SILVA                                                2101472 – PI 61 
069 001918  JULIANA PIRES VIEIRA                                                      1942681 – PI 61 
070 002277  ANDRÉ MORAES E SILVA                                                  2276240 – PI  61 
071 000588  CINARA DE SOUSA SALES                                                195073120028 – MA  61 
072 000625  HUMBERTO OLIVEIRA MORAIS  2093176 – PI 61 
073 001584  JOSÉ ITAMAR SOARES JÚNIOR                                       2036524 – PI 61 
074 003411 FLÁVIO ALVES DE SOUSA FERREIRA                             2285362 – DF 61 
075 001860  OTONY NOGUEIRA NETO                                                  1875760 – PI 61 
076 000509  RENATA EULÁLIO ALVES                                                 1676985 – PI 61 
077 002805  CARLOS ERICO BORGES DE SOUSA                              1655463 – PI 61 
078 001641  CHRISTYANNE FERREIRA DA COSTA                            2170074 – PI  61 
079 002148  FABRÍCIO JOSÉ LIMA DE GÓIS                                        1644800 – PI  61 

Secretaria de Segurança Pública 

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL 

080 002114  ALLANCARDETE FREITAS E SILVA                                1871873 – PI 61 
081  002376  MAXWELL PESSOA DE MOURA                                      2298400 – PI  61 
082 000242  KARISE LIANA SANTANA ALMEIDA                               1873383 – PI 60 
083 002261  SAMIA KARE MODESTO RIBEIRO                                   2233268 – PI  60 
084   002260  IURY KILSON MOURA CAMPELO                                    2090795 – PI                       60 
085 001958  DANILO SILVEIRA MOREIRA   1925430 – PI 60 
086 002287  WAGNER DO NASCIMENTO VIEIRA                               136063-1-5 – CE 60 
087 002146  JOÃO RAPHAEL MARTINS ALVES                                 2005215 – PI 60 
088 001858  ANTONIO CESAR ALMINO LOBO                                   322397397 – CE 60 
089 001954  PAULO ROBERTO LOPES ROCHA  2192756 – PI  60 
090 001207  RAFAEL DA ROCHA MARTINS FRANKLIN  2275457 – PI  60 
091  000366  EDUARDO DA SILVA CONRADO 2234576 - PI  60 
092  002107  RODRIGO AUGUSTO ARAÚJO DE ALMEIDA  2093196 - PI  60 
093  001867  AGESILAU BASTOS MARTINS  2279782 - PI  60 
094  000523  MÁRCIO LIMA PINHEIRO  1872169 - PI  60 
095  003407  MAYCON PERICLES DO REGO DANTAS  1950468 - PI  60 
096  003129  LEANDRO DE FREITAS VIANA (Sub Judice)  1712253 - PI  59 
097  001659  SAMUEL LOBÃO LOPES (Sub Judice)  2135808 - PI  59 

                                             


